INDICAÇÃO Nº 117/2013

Assunto: Necessidade de colocação de placas indicativas

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, I, Regimento
Interno, a presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, sugerindo a necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um
atendimento à comunidade.

Em recente visita à comunidades rurais do nosso Município, pude verificar
que diversas placas indicativas com nomes destes locais, estão danificadas. Assim,
sugiro restauração ou troca destas placas, especificamente, às das comunidades da
Chácara, Capote, Jacu e Cachoeirinha.

Estendo, tal sugestão, às demais comunidades rurais.

Sala do Plenário Vereador Celestino Batista, 5 de junho de 2013.

MARIA DA CONCEIÇÃO APARECIDA BAETA
-Vereadora-